[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2012   № 4

                        с. Подстепное
Об   утверждении    Порядка    обращения
со   ртутьсодержащими   отходами        на

территории муниципального образования

Подстепновский  сельсовет Ребрихинского

района Алтайского края

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», постановления Администрации Ребрихинского района от12.01.2011 № 2 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Ребрихинского района», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  обращения  со ртутьсодержащими отходами на территории муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края.

2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в соответствии с «Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010г. № 681 и другими нормативными правовыми актами разработать инструкции по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих отходов применительно к конкретным условиям и назначить в установленном порядке ответственных лиц за обращение с указанными отходами.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации сельсовета

О.Ф. Летяйкина